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Butrint më 30.01.2026
Lënda: Sqarimi nr. 1 i Kërkesës për Tender “Rehabilitimi i Biletarisë, Tualeteve dhe Parkimit në Parkun Kombëtar të Butrintit”, Ref. Nr. 001 / 2026
	Nr.
	Pyetja
	Referenca në Dokumentin e Tenderit
	Përgjigjja
	Sqarim / Amendim

	1
	Në preventivin në formatin excel të dërguar nga ju, kemi konstatuar se në tabelën totale të vlerës së preventivave, rreshti i "SHUMA TOTALE E ZBATIMIT Të PROJEKTEVE" nuk është mbledhur vlera e punimeve pa tvsh (rreshti me emërtimin 'Total') bashkë me Fondin rezervë 20% + TVSH 20%.
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PERMBLEDHJE E PUNIMEVE

NR. PERSHKRIMI SHUMA PA TVSH

Punime per riparimin e Biletarise

Punime per riparimin e Tualeteve

0
Punime per rehabilitimin dhe organizimin e
[Parkimit te Automjeteve 0
Total| o]
Fond rezerve (20%)] ol
TVSH (20%)] ol

SHUMA TOTALE E ZBATIMIT TE PROJEKTEVE| |=C13+Cl4





A mund të bëjmë rregullim të formulës duke mbledhur në qelizën C15=C12+C13+C14 në mënyrë që vlera totale e objektit të jetë e saktë?
	Kërkesa për Tender, Preventivi, faqja “Përmbledhje e punimeve”
	Versionin e saktë e gjeni në linkun: Tender Nr 001/2026 - “Rehabilitimi i Biletarisë, Tualeteve dhe Parkimit në Parkun Kombëtar të Butrintit” - Google Drive
	Sqarim 

	2
	Në pikën 4 në Termat e Referencës, janë përcaktuar kërkesat për staf dhe profesione të caktuara në objektet e këtij tenderi, megjithatë mbetet i pacaktuar numri minimal i punonjësve. Ndodhur në këto kushte, është e detyrueshme që ofertuesi të ketë minimalisht 1 (një) punonjës për secilin profesion të listuar në Pikën 4 (p.sh. marangoz, karpentier, bojaxhi, elektricist), apo mjafton të vërtetohet se ofertuesi i ka këto profile profesionale në dispozicion, pa u kërkuar numër i veçantë për secilin profesion?
	Kërkesa për Tender, Termat e Referencës, pika 4.1.(c) dhe 4.2.(c)
	Profilet e kërkuara në pikat 4.1.(c) dhe 4.2. (c) janë staf mbështetës dhe nuk kërkohet një numër i caktuar për ta. Por, këto profile duhet të figurojnë në listëpagesat e shoqërisë për periudhën e 6 mujorit të fundit të vitit. 
	Sqarim 

	3
	Në pikën 3.8 në të cilin është caktuar Sigurimi i ofertës, ku citohet se sigurimi i ofertës duhet të jetë i lëshuar nga "bankë ose institucion financiar me reputacion të mirë", kërkojmë sqarim nëe: 
Mund të marrim në konsideratë shoqëritë e sigurimit si "institucione financiare" për zbatim të pikës 3.8 duke mbajtur në vëmendje se janë të licensuara dhe të mbikëqyrura nga Banka e Shqipërisë? Pra, a mund të aplikohet sigurimi i ofertës nga një shoqëri sigurimi e njohur dhe e publikuar në Bankën e Shqipërisë?

	Kërkesa për Tender, paragrafi 3.8 - Sigurimi i Ofertës
	Po, sigurimi i ofertës i lëshuar nga shoqëri sigurimi të licensuara nga Banka e Shqipërisë është i pranueshëm.
	Sqarim 

	4
	Nga verifikimi i bërë në Manualin e Restaurimit, të miratuar nga KKTKM, rezulton se zëri Skelë me tubo fasade ~ 8m për riparimet e biletarisë 36 ml (P) x 5 ml (H) është përcaktuar të llogaritet me njësi m2 , ndërkohë në preventivin OBJEKTI: "RIPARIM I BILETARISË NË PARKUN KOMBËTAR TË BUTRINTIT", është përcaktuar të llogaritet me njësi m3,  gjithashtu dhe zëri Skelë me tubo fasade ~ 8m për ndërhyrjet riparuese tek tualetet 30 ml (P) x 4 ml (H) është përcaktuar të llogaritet me njësi m2 , ndërkohë në preventivin  OBJEKTI: "RIPARIM I TUALETEVE NË PARKUN KOMBËTAR TË BUTRINTIT", është përcaktuar të llogaritet me njësi m3, duke krijuar kështu një mospërputhje midis mënyrës së matjes së parashikuar në preventiv dhe asaj të përcaktuar në manualin normativ, për këtë arsye kërkojmë sqarimin tuaj lidhur me njësinë matëse që duhet të zbatohet për këtë zë pune.
	Kërkesa për Tender, Preventivi, Preventivi Memec për Biletarinë dhe Preventivi Memec për Tualetet
	Për këtë proces, referojuni njësisë sipas

përcaktimit në Manualin e Restaurimit.

Përsa i përket sasisë e keni të saktësuar në

qelizat e Preventivit të Punimeve, ku thuhet

P (perimetri 40 ml) x H (lartësia 3 ml) =120

m2.
	Amendimi nr. 1 
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